

# Lucrari de amenajare a aleilor in cimitir,or.Drochia rl Drochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL Amenajeri

Valoarea de deviz 196 205,79 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 98,2624  | 75,00 | 7 369,68         |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 432,3915 | 75,00 | 32 429,36        |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 1,7696   | 75,00 | 132,72           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>39 931,76</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                      |     |        |          |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
| 1.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                        | m3  | 157,32 | 280,00   | 44 049,60        |
| 2.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0,576  | 280,00   | 161,28           |
| 3.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 0,56   | 280,00   | 156,80           |
| 4.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 4,7936 | 280,00   | 1 342,21         |
| 5.  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                       | kg  | 202,88 | 2,50     | 507,20           |
| 6.  | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 179,20 | 2,50     | 448,00           |
| 7.  | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg  | 881,44 | 2,50     | 2 203,60         |
| 8.  | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                     | m2  | 113,68 | 190,00   | 21 599,20        |
| 9.  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                        | m3  | 2,88   | 1 220,00 | 3 513,60         |
| 10. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x250mm    | m   | 64,32  | 82,00    | 5 274,24         |
| 11. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                              | buc | 2,24   | 160,00   | 358,40           |
| 12. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,384  | 25,00    | 9,60             |
| 13. | 4100126202818 | Apa                                                  | m3  | 13,68  | 25,00    | 342,00           |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                |     |        |          | <b>79 965,73</b> |

### Utilaje de constructii:

|    |               |                                                                                    |      |         |        |                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 57,456  | 48,00  | 2 757,89        |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 28,728  | 48,00  | 1 378,94        |
| 3. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 6,8211  | 500,00 | 3 410,55        |
| 4. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 22,1903 | 0,00   | 0,00            |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                |      |         |        | <b>7 547,38</b> |

### Total:

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 127 444,87 |
| Fondul social      | 24,00 % | 9 583,62   |

|                        |          |            |
|------------------------|----------|------------|
| Cheltueli de transport | 4,00 %   | 3 198,63   |
| Total                  | 100,00 + | 140 227,12 |
| Cheltueli de regie     | 10,00 %  | 14 022,71  |
| Total                  | 100,00 + | 154 249,84 |
| Beneficiu              | 6,00 %   | 9 254,99   |
| Total                  | 100,00 + | 163 504,83 |
| TVA                    | 20,00 %  | 32 700,97  |
| Total                  | 100,00 + | 196 205,79 |

**Total deviz:** **196 205,79**

Intocmit

(BALTARI-PRIM SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)